

XVII МЕЖДУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ НА ЧЕРВЕНКРЪСТКИ И ЗДРАВНИ ФИЛМИ

„Агресия – хуманизъм – кино“



Варна

14 септември 2017 г.

Първата пресконференция по повод 17-ото издание на Международния фестивал на червенкръстки и здравни филми се проведе в Арт салона на Радио Варна с участието на проф. д-р Красимир Гигов, генерален директор на БЧК, проф. д-р Красимир Иванов, д.м.н., ректор на Медицинския университет – Варна, Илия Раев, член на НС на БЧК и директор на Фестивала, и проф. Божидар Манов, художествен директор на Фестивала.

„Около 1900 филма от над 100 страни кандидатстваха тази година за участие във Фестивала, който ще се проведе във Варна от 12 до 15 октомври 2017 г. След като изгледа всички предложения, Селекционната комисия, с председател проф. д-р Темелко Темелков, допусна 201 филмови заглавия до състезателната програма, която включва 3 основни секции – филми на Червения кръст и Червения полумесец, документални и здравни филми, игрални пълнометражни и късометражни филми“ – каза директорът на Фестивала Илия Раев.

Генералният директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов изрази признателността на БЧК към вицепрезидента на Република България Илияна Йотова за оказаната чест и доверие да бъде патрон на Фестивала. Той отправи благодарност към ректора на Медицинския университет – Варна, проф. д-р Красимир Иванов, за изключителното доброто партньорство при организирането на Фестивала и представи накратко неговата история: „Създаден през 1965 г. във Варна като международен преглед на червенкръстки и здравни филми, фестивалът се превърна в световно събитие през годините до 1991. Организиран от Българския Червен кръст, под егидата на Федерацията на Червения кръст и Червения полумесец, СЗО и ЮНЕСКО, фестивалът получава „А“ категория, с каквато са фестивалите в Кан, Венеция, Сан Себастиан и др. Всяка година в него са участвали между 150 и 170 филма в областта на здравеопазването и хуманизма от 50 до 70 държави от всички континенти, които са давали възможност на публиката да се срещне с известни имена от областта на киното, изкуството, медицината и науката.“ – каза проф. д-р Красимир Гигов. „За нас е гордост, че преди 3 години успяхме да го възстановим – в началото малко плахо, но в момента поради големия интерес правим сериозен подбор на филми и участници. Фестивалът не е само кино, но и наука. За следващите издания подготвяме съпътстващи конференции, а през тази година ще има обучение по първа помощ, по психосоциална подкрепа“, допълни генералният директор на БЧК и благодари на варненската общественост, че този кинофестивал е реалност.

„Медицината е изкуство и киното е изкуство. Когато се добави и хуманизмът се постига един изключително съдържателен продукт, какъвто е Международният филмов фестивал. Присъединихме се към БЧК и сме горди, че Медицинският университет е стабилен партньор и съорганизатор на това културно събитие с международен престиж.“ – каза проф. д-р Красимир Иванов, ректор на МУ-Варна.

Проф. Божидар Манов, художествен директор на Фестивала, сподели пред медиите вълнението си да участва активно в подготовката и провеждането на форума и запозна присъстващите със състава на международното жури с председател Бепе Чино (режисьор, Италия), Арман Пекая (режисьор от Турция), Карла Ронга (продуцент и журналист от Италия), доц. Емануела Мутафова (преподавател в МУ – Варна). Б. Манов проследи обстойно богатата филмова програма, съпътстващите дискусии по основната тема „Агресия, хуманизъм, кино“, както и петдневната Академия за документално кино.

Фестивалът, както и до сега, е подкрепен от Международната федерация на Червения кръст и на Червения полумесец (МФЧК/ЧП); от Община Варна, Национални филмов център, София Филм Фест и от СОК Камчия. Тази година ще участват делегации на МФЧК/ЧП; на Международния комитет на Червения кръст; на Червения кръст от Италия, Мексико, Румъния, Хърватия; на Червения полумесец от Турция, Ирак. Повишен е интересът за участие и на чуждестранни кинодейци, като в 17-ото издание ще се включат режисьори от Швеция, Ирак, Иран, Кипър, Бразилия.



ПОКЛОН ПРЕД ПАМЕТТА НА ЦАРИЦА ЕЛЕОНОРА БЪЛГАРСКА

„Белият ангел с червения кръст“

София
12 септември 2017 г.

По повод 100 години от смъртта на Царица Елеонора Българският Червен кръст и издателство „Факел“ организираха панихида на гроба ѝ в двора на Боянската църква. Двете институции отдадоха заслужена почит на една личност, съпътствана винаги от ореола на добрина и милосърдие.

„Царица Елеонора е дълбоко свързана с дейността и хуманните каузи на Червения кръст. Веднага след пристигането си в България през 1908 г. тя е провъзгласена от ръководството на Българския Червен кръст за негова покровителка, като преди това вече имала своята популярност в Международния Червен кръст. Примерът на царица Елеонора и закрилата, която дава на Българския Червен кръст, стават традиция за

царското семейство и в годините след смъртта ѝ. Неин ярък последовател е Царица Йоанна – патрон на Училището за милосърдни сестри на БЧК. Дълбок поклон пред паметта на Царица Елеонора, превърнала се още приживе в истински символ на милосърдието и благотворителността“ – каза генералният директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов по време на панихидата.

В церемонията участваха Румен Леонидов, директор на издателство „Факел“, Неда Антонова, писател и журналист, автор на документалния роман „Царица Елеонора Българска“, граждани и гости на столицата. Завещанието на Елеонора Българска бе прочетено с голямо възмущение от актрисата Таня Шахова.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Академия за доброволци“ 2017

СОК – Камчия, Варна
2-9 септември 2017 г.



Най-мощното обучително събитие, организирано от Българския младежки Червен кръст – „Академия за доброволци“, се проведе за 12-а поредна година и в него участваха над 100 участници от 10 държави. Тази година Академията протече под мотото: „Предизвикай себе си“ и имаше за цел да мотивира всички участници да предизвикат своите знания и умения, и да надминат своите възможности.

Доброволци и щатни специалисти от всички областни структури на БЧК имаха възможност да преминават обучения по следните теми: Здравословно хранене и здравословен начин на живот, Превенция на зависимости, Превенция на сексуално-рисково поведение, Социално-помощна дейност, Промоция на хуманитарните ценности, Иновативни методи и подходи в работата на организацията.

За трета поредна година се проведе специализирано обучение за международно сътрудничество, в което взеха участие младежки лидери от 10 национални дружества на ЧК/ЧП – Австрия, Германия, Швейцария,



Киргизстан, Босна и Херцеговина, Италия, Хърватска, Румъния, Обединеното кралство и България.

Част от обучителния екип на Академията бе и г-н Джузепе Касела, представител на Международната федерация на ЧК/ЧП от Регионален офис за зона Европа, координатор „Доброволчество“.

Съчетанието между динамичната обучителна програма, специализирани ателиета и занимателни дейности, както и мотивиращия личен пример от страна на обучителния екип и международните представители, допринесоха за огромния успех на Академията и за утвърждаването и като един от най-силните инструменти за подготовка и овластяване на младежки лидери.



„Да изчистим България заедно“

Българският Младежки Червен кръст се присъедини и към 7-мото издание на националната кампания на bTV Media group, което тази година е под мотото „Играем чисто! България един отбор!“.

На 16-ти септември доброволци от цялата страна се обединиха в един отбор, водени от една кауза – „Да изчистим България заедно!“

Ямбол



Доброволци от БМЧК – Ямбол се включиха в Кампанията „Да изчистим България заедно“ на bTV Media Group и почистиха градинката в близост до ОУ „Христо Смирненски“. Събрани бяха 13 торби с боклуци – шишета, торбички, фасове от цигари, кутии, кашони и др. БЧК – Ямбол осигури ръкавици и торби за кампанията. След приключването на акцията младежите регистрираха почистеното място, като го маркираха на картата на кампанията.

Ловеч



Над 40 тона отпадъци събра кампанията „Да изчистим България за един ден“ в област Ловеч. Тази година тя премина под мотото „Ние сме един отбор! Играем на чисто“.

Инициативата на областния управител Георги Терзийски „Да изчистим боклука около болницата“ бе подкрепена от около 140 доброволци, към които се присъедини и БЧК. Въоръжени с ръкавици, те събраха около 300 чувала с отпадъци и разчистиха двора от бурените и храстите, обхванали пътеки и огради.

Шумен



Доброволците от БМЧК - Шумен се включиха в Националната кампания „Да изчистим България заедно“ и чрез личния си пример демонстрираха стремежа си да живеят в един по-чист и красив град.



Добрич



За поредна година Български Червен кръст в Добрич бе част от Националната кампания на bTV „Да изчистим България заедно“. Като официален партньор доброволците на младежката организация се включиха заедно със съгражданите си в почистването на парк „Свети Георги“ - района СК „Русалка“, Детска ясла №54 и писта за екстремно колоездене „Гарвана“.

Русе

Доброволци на БМЧК – Русе се включиха в Националната кампания на bTV „Да изчистим България заедно“. В акцията взеха участие 20 млади червенокръстци и децата, настанени в социалната услуга Център за настаняване от семеен тип, изпълняван от ОС на БЧК – Русе.

Младежите и децата се ангажираха с почистването в района около Лесопарк – Русе. Бяха събрани 20 чувала с отпадъци, които бяха предадени на почистващото предприятие към община Русе.

Специална благодарност беше получена от отдел „Екология“ към община Русе.

Помощ за учениците

Габрово



В рамките на организираната от доброволците на БМЧК за трета поредна година благотворителна кампания „С усмивка на училище“ за подпомагане на деца с нисък социално-икономически статус, 20 ученици от община Габрово получиха ученически пособия и помагала на стойност 1112 лв. за първия учебен ден и прекрачиха с усмивка училищния праг.

Ловеч

Със стихотворението „Аз съм българче“ започна празникът, организиран от Кабелна телевизия „Спринт“, Агенция „Джули арт“ и доброволците на библиотеката и БЧК. Детска глъч, много настроение, игри и танци направиха старта на първия учебен ден по-различен. Всяко дете получи подаръци - балони, тефтерче, химикалка и програма.



Шумен



По повод настъпващата учебна година БЧК-Шумен подпомогна с ученически раници и учебни пособия деца от социално слаби и многодетни семейства.

Работна среща

Шумен

12 септември 2017 г.

Областната организация на БЧК - Шумен посрещна доброволци от Общинската организация на БЧК – Панагюрище. По време на работната среща се споделиха добри практики от организационната и социално-помощната дейност, инициативите на младежката структура, фондонабителни и кръводарителски кампании. Доброволци от шуменската организация презентираха своите умения чрез демонстрация на ръкоделия и изработка на предмети за дарителски инициативи. За гостите домакините бяха подготвили приятни изненади, музикални поздравии и сладки изкушения.



Обучение за доброволци

Шумен

В залата на ОС на БЧК-Шумен се проведе обучение за доброволци на тема: Превенция и контрол на ХИВ/СПИН. Обучението се води от Кати Андреева – участник от Лятна академия – 2017 г. Тя запозна участниците с иновативните методи на работа със здравно-образователни материали. Младежите изработиха план и алгоритъм за провеждане на лекции в училищата.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Уникален проект подава ръка на самотни възрастни хора

Пловдив

13 септември 2017 г.



На специална пресконференция с участието на кмета на града Иван Тотев, на зам.-кмета по социалните дейности Георги Титюков, на проф. д-р Карен Джамбазов, директор на УМБАЛ „Св. Георги“, на гл. секретар на БЧК д-р София Стоименова, директора на БЧК – Пловдив Таня Георгиева и представител на компания „Трафик“ официално бе стартирана работата по иновативен проект, който да помогне за пълноценния живот на самотните възрастни хора в Пловдив. На свое заседание през м. август Общинският съвет гласува финансово участие в проекта на Община Пловдив, който ще се реализира съвместно от институциите, участвали в откриването.

Проектът „Мобилни социални екипи“ започва пилотно в район „Централен“. До края на годината ще има денонощен кол център, мобилен екип със специалисти и доброволци, както и автомобили, които да реагират при нужда – за доставка на стоки от първа необходимост и транспортиране. Потребителите на новата социална услуга ще бъдат предимно самотни възрастни и трудноподвижни хора, които живеят на територията на най-големия пловдивски район.

Подобен проект вече е реализиран в малките населени места около Пловдив, съвместно между БЧК и компания „Трафик СOT“, но за първи път в обособен град стартира такава услуга.

Д-р София Стоименова поднесе специална благодарност от името на ръководството на БЧК към местната власт за финансовата подкрепа и за доверието да работим по съвместна програма в полза на уязвими групи от обществото.

Световен ден на първата помощ



Разделени по двойки, децата влизаха в ролите на „пострадал“ и „помагач“ и приложиха научените нови знания в областта на първата помощ, използвайки умело предоставените за тази цел материали.

Като част от обучението бе организирана демонстрация за действия при пожар, включваща евакуация на децата от детската градина на безопасно място в двора.

За финал деца, учители и представители на БЧК-Ямбол се хванаха за ръце и образуваха „жива верига“ в подкрепа на първата помощ и за отлично свършената работа.

Ямбол

9 септември 2017 г.

Обучение по първа помощ, демонстрации и евакуация на деца, засегнати от инцидент с пожар, възникнал на територията на детска градина „Щурче“ в село Кукорево, община Тунджа – това бяха инициативите, организирани от Ямболската червенкръстка организация по повод отбелязването на Световния ден на първата помощ.

Инициативата се реализира със съдействието на Станчо Ставрев, зам.-кмет и председател на Общински съвет на БЧК-Тунджа и Росица Кавалджиева – директор на детската градина.

Под формата на игра децата бяха запознати със значението на първата помощ за предпазване от травматизъм и спасяване на човешки живот и с материалите, които се използват. Те научиха как да измерят пулс и да проверят дишането на пострадал в безсъзнание.



първа помощ.

В общините Самоков и Горна Малина председателите на Общинските съвети на БЧК проведоха беседи в пенсионерските клубове по места, като обсъдиха най-често срещаните наранявания в домашна среда и методите за оказване на първа помощ.

София-област

9 септември 2017 г.

Областният съвет на БЧК – София отбеляза Световния ден на първата помощ с различни мероприятия на територията на областта.

В град Сливница, за доброволци и симпатизанти на БЧК и БМЧК, се проведе среща с д-р Лозанова. Тя запозна присъстващите с видовете домашни наранявания и оказване на първа помощ, която може да осигури ефективна и бърза интервенция, за да помогне при наранявания и да подобри шансовете за оцеляване на човек в нужда. Гости на срещата бяха и членовете на „Диабетно дружество“ – град Сливница. Райна Димитрова, председател на дружеството, запозна присъстващите с първата помощ при диабетно болните. Проведена беше и информационна кампания съвместно със служители на КАТ „Пътна полиция“ – Сливница в центъра на града, където на водачите на МПС се раздаваха изработени за повода листовки за оказване на



Русе

9 септември 2017 г.

Доброволци на БМЧК – Русе, членове на МАЕ-Русе и на ДЕРБАК – Русе организираха акция по повод Световния ден на първата помощ, която премина под мотото „Първа помощ – да се научим да помагаме“, а темата, която беше засегната беше „Домашни инциденти“.

Мероприятието беше проведено в центъра на града и в него участваха децата от ЦНСТД към ОС на БЧК – Русе. Беше направена демонстрация по оказване на първа долекарска помощ, като доброволците отговаряха и на различни въпроси на гражданите. Бяха показани и различни техники за оказване на първа помощ при домашни инциденти.

В края на акцията доброволците се хванаха за ръце и образуваха „жива верига“, символ на Първата помощ.

Съпътстващи мерки



Ямбол септември 2017 г.

Специалисти от ОблС на БЧК – Ямбол проведоха групови консултации в Дом стари хора „Св. Архангел Михаил“, Ямбол. Представени бяха дейностите по съпътстващи мерки, включващи раздаване на листовки и предоставяне на консултации по теми, свързани с балансиран режим на хранене; управление на семейния бюджет; предоставяне на социални помощи и услуги и др.

Представена беше подробна информация по темата Здравословно хранене – видове храни; пирамида на здравословно хранене; препоръчителни храни при различни социално значими заболявания; двигателна активност и др. С цел превенция по време на консултациите, възрастните хора получиха информация за най-актуалните механизми и схеми, по които действат телефоните измамници.

Превенция на социално изключване на деца



Добрич 12 септември 2017 г.

Академията за бебета, деца и родители KindyROO постави началото на съпътстващата мярка 5 – „Превенция на социално изключване на деца“. Зала „Зорница“ при НЧ „Йордан Йовков – 1870“ отвори врати за първата консултация на Австралийската програма за ранно детско развитие на ума и тялото. Под ръководството на лектор Евгения Василева, майки и деца участваха с ентузиазъм и неизчерпаема енергия в планираните две сесии. В курса бяха усвоени ключови умения, които се формират в първите години от живота и са предпоставка за успешното развитие на детето. Инициативата е реализирана в рамките на „Оперативна програма за храни 2016“ със съдействието на Областен съвет на БЧК - Добрич.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК – дългогодишен партньор на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“

Денят 14 септември е определен за професионален празник на служителите от ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ с решение на Министерски съвет на Р България от 1995 г. По този начин е възстановена традицията от времето на първия пожарникарски събор през 1905 г., когато тази дата е избрана за празник на огнеборците.

София 14 септември 2017 г.

В навечерието на 112-ата годишнина от провеждането на първия пожарникарски събор в София, поставил основите на организираното пожарно движение в страната, пожарникарите отбелязаха своя професионален празник.

Тържеството, което се проведе пред паметната плоча в двора на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, започна с националния химн, изпълнен от оркестъра на МВР. Отслужен беше молебен за здраве. Гостите на тържеството, сред които зам. министрите на вътрешните работи Красимир Ципов, Стефан Балабанов и Милко Бернер, Меглена Плугчиева, доскорошен посланик на България в Конфедерация Швейцария, председателят на постоянното представителство на ЕК в България Огнян Златев, главният секретар на вътрешното министерство гл. комисар Младен Маринов, полк. Емил Тонев, заместник директор на НСО, д-р София Стоименова, гл. секретар на БЧК, о.з. ген. Кирил Войнов, представители на държавни структури, партньори на главната дирекция, служители и ветерани, почетоха



паметта на загиналите при изпълнение на служебните си задължения пожарникари и спасители с поднасянето на венци и цветя на мемориала в двора на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“.

Смолян

13 септември 2017 г.

В чест на Професионалния празник на българските пожарникари бе реализирана демонстрация по пожарна безопасност на площада в центъра на Смолян. Огнеборци демонстрираха техники за гасене на пожар и аварийно-спасителна дейност. В действие влязоха три противопожарни автомобила, както и друго специално оборудване. Атрактивно и интересно за жителите и гостите на града беше да наблюдават техническите възможности на 30-метрова автомеханична стълба, с която спасители, огнеборци и доброволци проведоха спасителна акция на двама пострадали при земетресение на третия етаж на сграда, като участие взеха членовете на Доброволното формиране към Община Смолян.

Младежите – доброволци от Българския червен кръст – Смолян пък демонстрираха техниките за оказване на спешна медицинска помощ на пострадали. В такива екстремни и кризисни ситуации са необходими комплекс от качества – концентрация, самообладание, бързина и точна преценка, за да бъде спасен човешки живот.

Бургас

13 септември 2017 г.

До Пантеона в Приморски парк в Бургас малки и големи празнуваха заедно със смелите пожарникари в Седмичата на пожарната безопасност. БЧК-Бургас по традиция е партньор в инициативата на РД ПБЗН – Бургас. Организаторите бяха подготвили редица забавления за малчуганите, ефективни демонстрации, томбола с награди и възможност всеки да се докосне до професията на пожарникаря отблизо. Доброволци на младежката червенокръстка организация участваха в демонстрация на спасителни действия при ПТП с пострадали и оказваха първа долекарска помощ.

Видин

14 септември 2017 г.

По случай професионалния празник на дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ се проведе демонстрация на евакуация при случай на пожар в Община Видин. Доброволци на БЧК и на БМЧК - Видин взеха участие в мероприятиято като разгърнаха пункт по първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа. По време на демонстрацията червенокръстците си сътрудничиха с ръководните органи на Община Видин и екипите на ПБЗН – Видин.



Учение

Плевен

12 септември 2017 г.

В Община Никопол се проведе общинско учение на тема: „Дейност на щаба за изпълнение на общинския план за защита при бедствия, органите за управление и силите на ЕСС при възникване на наводнение и свлачище“. В учението взеха участие Община Никопол, РД ПБЗН – Никопол, представители на Областна дирекция на МВР – Плевен, служители от секретариата на ОблС на БЧК – Плевен и доброволци на БЧК от общинската организация в Никопол, представители на силите на ЕСС в Община Никопол. В района на СУ „Христо Ботев“ и района на бившето предприятие ДАП бяха демонстрирани ситуации на наводнение, пожар и инцидент с множество пострадали в резултат на активирало се свлачище. Провеждането на такъв тип учения дава възможност за координиране на действията на силите на ЕСС и повишаване знанията на гражданите за разумна реакция в ситуация на бедствие.

Кметът на община Никопол д-р Валерий Желязков изпрати благодарствено писмо до проф. д-р Красимир Гигов, ген. директор на БЧК, в което се казва: „Искам да изразя своята и на екипа на Община Никопол благодарност за участието на доброволци и служители на БЧК в учението на 12 септември 2017 г. Благодарим на Вашите доброволци, служители в МБАЛ-Никопол, благодарим и на служителите от БЧК Плевен.“

